PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 054/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

007/2021.

CLÉIA JUÇARA AIROLDI, Secretária da Administração e Finanças, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal n.º 190/2013, notifica a

candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 007/2021 e em conformidade com a Lei Municipal n.° 9.577,

de 1.º de março de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor - Área I - Educação Infantil

Carga horária: 32h/s
Tássia Monni Ferreira 74.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de março de 2023.

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

Registre-se e publique-se

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.03.02 10:54:44 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 03 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3521

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             97

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

Tomada de Preços nº 005/2023 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS PARA INSTALAÇÕES DE PLANOS DE
PREVENÇÃO CONTRA INCENDIO (PPCI) EM DIVERSAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.; Protocolo de Propostas: até
09h do dia 21/03/2022. Abertura: às 09h30min da mesma data.
Informações no Departamento de Compras e Patrimônio, Av. Brasil,
399, Centro; Fone (055) 3312-0136, e-mail
licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:F0ED82E0

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2023

Edital de Pregão Eletrônico nº. 20/2023. Objeto: locação de
retroescavadeira, Propostas: deverão ser postadas das 14 horas do dia
07/03/2023 até as 08 horas do dia 21/03/2023, no Sistema Eletrônico,
no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia
21/03/2023 às 9 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-
mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado
através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:E1814B7F

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2023

Edital de Pregão Eletrônico nº. 21/2023. Objeto: prestação de serviços
técnicos de gestão documental. Propostas: deverão ser postadas das 08
horas do dia 08/03/2023 até as 08 horas do dia 21/03/2023, no Sistema
Eletrônico, no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de
lances: dia 21/03/2023 às 9 horas. Informações pelo telefone (055)
3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá
ser acessado através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:61142859

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2023

Edital de Pregão Eletrônico nº. 22/2023. Objeto: registro de preços de
equipamentos de multimídia. Propostas: deverão ser postadas das 08
horas do dia 09/03/2023 até as 08 horas do dia 23/03/2023, no Sistema
Eletrônico, no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de
lances: dia 23/03/2023 às 9 horas. Informações pelo telefone (055)
3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá
ser acessado através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:10EA0BC7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E DO

PLANEJAMENTO
SÚMULA ADITIVO TERMO DE FOMENTO

SÚMULA ADITIVO TERMO DE FOMENTO

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 041/2022
CONTRATO: Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 001/2022
CONTRATADO: Aldeias Infantis SOS Brasil
CNPJ: 35.797.364/0018-77
OBJETO: Altera-se o detalhamento de aplicação dos recursos
financeiros, passando a constar de nova forma.

Publicado por:
Mateus Rodrigues Monteiro

Código Identificador:FBA69909

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 015/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022.

CLÉIA JUÇARA AIROLDI, Secretária da Administração e Finanças,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal
n.º 190/2013, notifica a candidata abaixo relacionada para se
manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 033/2022 e em conformidade com a Lei Municipal n.° 9.576,
de 1.º de março de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Cuidador Social
Carga horária: 40h/s

Fernanda Amaral Fernandez 5.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de março de 2023.

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças

Registre-se e publique-se

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:E676F3A7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 054/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2021.

Rio Grande do Sul , 03 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3521

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             98

CLÉIA JUÇARA AIROLDI, Secretária da Administração e Finanças,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal
n.º 190/2013, notifica a candidata abaixo relacionada para se
manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 007/2021 e em conformidade com a Lei Municipal n.° 9.577,
de 1.º de março de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor - Área I - Educação Infantil Carga
horária: 32h/s Tássia Monni Ferreira 74.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de março de 2023.

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Registre-se e publique-se

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:D0D61755

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA PORTARIA N.º 733, DE 02 DE MARÇO DE
2023

PROCESSO: Processo Administrativo Disciplinar n.º 03/2023.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Disciplinar n.º
03/2023 e designação das servidoras, Danila da Cunha Prates Oliveira,
Professora de Educação Infantil, matrícula n.º 35.770; Denise Moro,
Monitora, matrícula n.º 18.449 e Vanessa Fernandes Portal, Oficial
Administrativo, matrícula n.º 38.357, para formarem a Comissão
Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n.º 035, de 7 de
outubro de 2005.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:D32B1BC9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 002/2023.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 041/2022.
CONTRATADA: LS Topografia e Georreferenciamento Ltda, CNPJ
n°. 41.098.825/0001-78
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços técnicos de todo o processo de Regularização Fundiária
Urbana – Reurb S da ocupação formada às margens do Arroio

Evaristo, localizado no Municipio de Santo Antônio da Patrulha RS,
em conformidade com o memorando n.º 371/2022 e pedido de compra
nº 2022/901, ambos da Secretaria Municipal do Planejamento e
Desenvolvimento Econômico.
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da sua assinatura,
podendo ser prorrogado.

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:F24D7AC3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Presencial nº.
002/2023 do tipo menor preço por item, para aquisição de cascalho. O
credenciamento e a sessão pública serão realizados na sala de reuniões
da Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, situada na Av.
Borges de Medeiros, nº 475, Bairro Cidade Alta, neste Município,
com abertura no dia 20/03/2023 às 09h, devendo as propostas ser
apresentadas na data e hora acima mencionadas em envelopes,
conforme discriminado em edital.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gustavo Alves dos Reis

Código Identificador:4B2CCE2C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO: Segundo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
nº. 019/2022.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 007/2022.
CONTRATADA: EECOAH EFICIÊNCIA EM ENERGIA, ÁGUA,
RESÍDUOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL, CNPJ:
30.825.748/0001-94
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto de
Usina de Geração de Energia Fotovoltaica para o prédio principal da
Prefeitura Municipal, para entregar ao Estado em virtude que a
execução depende dos recursos oriundos da Consulta Popular 2021.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Adita-se o contrato original para
alteração do endereço da Contratada, bem como, alteração da
administração da sociedade conforme alteração contratual, registrada
na Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sob
Registro nº 8488166 de 08/11/2022, passando a constar:
“EECOAH EFICIÊNCIA EM ENERGIA, ÁGUA, RESÍDUOS E
CONSERVAÇÃO AMBIENTAL LTDA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 30.825.748/0001-94,
estabelecida na Rua Ernesto Augusto Mandler, nº 2519, bairro Linha
Santa Cruz, na cidade Santa Cruz do Sul/RS – CEP: 96.822.060,
representada pela Sra. TANIA CRISTINE WALTER brasileira,
casada, empresária, inscrita no CPF/MF Nº 814.335.570-53 e RG nº
7075442264 – SJS/RS, residente e domiciliada na Rua Ernesto
Augusto Mandler, nº 2519 – Bairro Linha Santa Cruz - Santa Cruz do
Sul/RS – CEP; 96.822-060”.
CLÁUSULA SEGUNDA - Altera-se a cláusula sexta, item 6.1, do
contrato original, concedendo a prorrogação pelo período de 12 (doze)
meses, a contar de 27 de fevereiro de 2023, conforme solicitado pelo
memorando n.º 191/2023 – SEMAF de 24 de fevereiro de 2023,
concomitante ao memorando nº 238/2022 – SEPDE de 23 de fevereiro
de 2023, encaminhado pelo memorando n.º 287/2023 – DEC de 24 de
fevereiro de 2023.
CLÁUSULA TERCEIRA - Justifica-se este aditivo devido à
necessidade de acompanhamento da empresa nas fases de
execução e instalação do objeto citado.

As demais cláusulas e condições do contrato originário permanecem
inalteradas, bem como de seus aditivos e alterações posteriores,
incorporando-se este aditivo ao mesmo.